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[bookmark: _Toc28459]1前言
近年来，随着中国汽车、电力、机械、化工、航空、航天等工业的迅速发展，这些行业对橡胶密封制品在耐高/低温性能、耐腐蚀性、使用寿命和压缩永久不变形等方面提出了越来越高技术要求，为此，中国橡胶密封制品企业在产品结构类型、材质选用、技术质量要求、生产工艺及其加工设备等方面做了大量工作，推出了不少新产品。但从总体上看，中国橡胶密封制品还不能完全满足各行业的需要，特别是汽车、电力和航空航天业的需要，因此橡胶密封制品供不应求既是对橡胶密封制品行业的挑战，也是行业发展的最好时机。
陕西华兴橡胶制品有限公司抓住此机遇，投资3510万元建设陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目。该项目位于秦汉新城渭河北岸综合服务区规划范围内，光伏三路以东、光伏二路以西、兰池四路以南、兰池二路以北区域，占地面积14414.7m2。
2012年2月15日取得陕西省西咸新区秦汉新城发展改革局《关于陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目重新备案的通知》（秦汉发改字[2012]3号）；2011年6月14日委托中国轻工业西安设计工程有限责任公司完成了《橡胶密封件生产线项目环境影响报告书》，并于2013年3月20日取得《关于陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目环境影响报告书的批复》（秦汉管规函[2013]32号）。
陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目竣工环保验收监测报告
陕西华兴密封科技有限公司委托中国轻工业西安设计工程有限责任公司对该项目进行环境保护验收。组织技术人员前往该项目进行现场监测与调查工作。根据国家相关文件的要求和规定，以及建设单位提供的有关资料，在现场勘查、了解和收集建设项目环保设施的有关项目、资料的基础上编制该项目竣工验收监测方案，并组织技术人员进行了该项目竣工环境保护验收的现场调查以及监测工作，并根据调查和监测的结果编制了《陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目竣工环境保护验收监测报告》。
[bookmark: _Toc11333]2验收监测依据
（1）《中华人民共和国环境保护法》（2015年1月1日）；
（2）《建设项目环境保护管理条例》，国务院令第682号；
（3）《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，国环规环评[2017]4号；
（4）《关于加强建设项目竣工环境保护验收监测工作中污染事故防范环境管理检查工作的通知》，中国环境监测总站，总站验字〔2005〕188号；
（5）《建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》及附件《建设项目环境保护设施竣工验收监测技术要求（试行）》，国家环境保护总局，环发[2000]38号文；
（6）《中国环境监测总站建设项目竣工环境保护验收监测管理规定》（验字〔2005〕172号，中国环境监测总站）；
（7）《陕西省环境保护厅建设项目环境管理规程》，陕西省环境保护厅，陕环发〔2010〕38号；
（8）《陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目环境影响报告书》，中国轻工业西安设计工程有限责任公司，2013年3月；
（9）陕西省西咸新区秦汉新城规划建设环保和房屋管理局关于《陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目环境影响报告书的批复》（秦汉管规函[2013]32号），2013年3月20日；
（10）陕西华兴密封科技有限公司提供的相关技术资料。
[bookmark: _Toc10156]3建设项目工程概况
[bookmark: _Toc523997739][bookmark: _Toc7300]3.1项目概况
3.1.1项目概况
（1）项目名称：陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目
（2）建设性质及规模：新建
（3）建设地点：项目位于秦汉新城渭河北岸综合服务区规划范围内，光伏三路以东、光伏二路以西、兰池四路以南、兰池二路以北区域。项目地理位置图详见附图1，四邻关系详见附图2。
（4）建设投资：项目设计总投资3510万元，其中环保投资93万元，占项目总投资的2.95%。项目实际投资3510万元，其中环保投资160万元，占项目总投资的4.56%。
（5）工作制度：项目劳动定员为60人，日工作8小时，年工作300天。
3.1.2项目规模及主要建设内容
1、建设规模
本项目生产3种产品，分别为O型圈、密封型圈、密封垫片，其产品方案及规模见下表。
表3.1-1  产品方案一览表
	序号
	产品名称
	年产量

	1
	O型圈
	140万件t/a

	2
	密封型圈
	10万米t/a

	3
	密封垫片
	30万件t/a


2、项目主要建设内容
本项目占地面积14414.7平方米，主要建设内容有联合厂房、办公楼及其辅助设施，项目组成详见下表。
 

表3.1-2   建设项目组成概况表
	项目基本情况

	项目名称
	陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目
	建设单位
	陕西华兴密封科技有限公司

	建设地点
	秦汉新城渭河北岸综合服务区规划范围内，光伏三路以东、光伏二路以西、兰池四路以南、兰池二路以北区域

	总投资
	3510万元，环保投资93万元
	占地面积
	14414.7m2

	实际投资
	3510万元，环保投资160万元
	占地面积
	14414.7m2

	建设规模
	140万件/a O型圈、10万件/a 密封型材、30万件/a 密封垫片

	项目主要组成内容

	项目
	环评建设内容
	实际建设内容
	备注

	
	名称
	规模
	
	

	主体工程
	联合厂房
	炼胶工段1447.71m2：胶料及配合剂一定比例进行称重、配料，投入到密封式的炼胶机内进行捏合，整个捏胶过程处于密封状态。
	炼胶工段1447.71m2：胶料及配合剂一定比例进行称重、配料，投入到密封式的炼胶机内进行捏合，整个捏胶过程处于密封状态。
	与环评一致

	
	
	预成型工段5514.8m2：经检验合格的炼胶半成品经压延机压延出片，再进入预成型机挤压、切断、成型。
	预成型工段5514.8m2：经检验合格的炼胶半成品经压延机压延出片，再进入预成型机挤压、切断、成型。
	与环评一致

	
	
	硫化工段2007m2：各种预成型橡胶件送至硫化车间，经橡胶全自动抽真空平板硫化机、全自动微波硫化机，在一定温度和压力保证下，硫化成型后冷却修剪裁切经检验合格至成品入库。
	硫化工段2007m2：各种预成型橡胶件送至硫化车间，经橡胶全自动抽真空平板硫化机、全自动微波硫化机，在一定温度和压力保证下，硫化成型后冷却修剪裁切经检验合格至成品入库。
	与环评一致

	
	
	模具维修工段1125.6m2：进行模具日常维修和护理。
	模具维修工段1125.6m2：进行模具日常维修和护理。
	与环评一致

	辅助工程
	办公楼
	建设一座5层办公楼，位于厂区西部，建筑面积2480m2
	建设一座2层办公楼，位于厂区西部，建筑面积1450m2
	办公楼建筑面积减少，楼层减少

	
	生活区
	员工食堂位于办公楼一层，员工宿舍位于办公楼五层。
	员工食堂位于办公楼一层，取消员工宿舍。
	员工不提供住宿

	公用工程
	给水
	生产、生活用水均采用秦汉新城市政供水系统供给，满足供水需求
	生产、生活用水均采用秦汉新城市政供水系统供给，满足供水需求
	与环评一致

	
	排水
	采用雨污分流，拟建污水处理装置，对生活、生产污水进行处理后回用
	采用雨污分流，将生活、生产污水收集后排入市政管网进入朝阳污水处理厂
	污水处理工艺发生变化

	
	供热
	生产区、生活区冬季供暖采用电采暖
	生产区、生活区冬季供暖采用电采暖
	与环评一致

	
	供电
	接入园区供电系统
	接入园区供电系统
	与环评一致

	环保工程
	废气
	密炼机设置水浴除尘系统，炼胶尾气经吸风罩+活性炭吸附+15m高排气筒排放
	密炼机设置布袋除尘系统，炼胶尾气经吸风罩+UV光解+活性炭吸附+15m高排气筒排放
	除尘工艺水浴除尘器变更为布袋除尘，炼胶废气增加UV光解处理设备

	
	
	预成型及硫化车间废气经吸风罩+活性炭吸附+15m高排气筒排放
	炼胶尾气、预成型及硫化车间废气经吸风罩+UV光解+活性炭吸附+15m高排气筒排放
	预成型及硫化车间废气增加UV光解处理设备，共用一根排气筒

	
	
	油烟废气经油烟净化器处理后楼顶排放
	油烟废气经油烟净化器处理后楼顶排放
	与环评一致

	
	废水
	新建地埋式生化处理一体机，处理规模5m3/d，废水经处理后达标全部回用于绿化，待朝阳污水处理厂建成后排入污水处理厂集中处理。
	朝阳污水处理厂2017年建成，废水经化粪池收集后排入市政管网进入朝阳污水处理厂
	无一体化设备

	
	噪声
	机械设备采用低噪声设备的同时采取隔声、减振措施。
	采用低噪声设备的同时采取隔声、消声、减振措施。
	与环评一致

	
	固废
	生活垃圾由环卫部门统一收集处理，一般固废综合利用，危险固废委托有资质单位。
	生活垃圾由环卫部门统一收集处理，一般固废综合利用，危险固废委托有资质单位。
	无污水处理站污泥

	
	绿化
	绿化面积2139m2，绿化率14.84%。
	绿化面积2139m2，绿化率14.84%。
	与环评一致




3.1.3原辅材料消耗
表3.1-3  项目原辅材料消耗表
	序号
	原辅材料及能源
	单位
	年处理/消耗量

	一
	原辅材料

	1
	三元乙丙橡胶（EPDM）
	t/a
	110

	2
	炭黑（N550）
	t/a
	75

	3
	石蜡油（软化剂）
	t/a
	22

	4
	防老剂RD
	t/a
	1.5

	5
	交联剂DCP
	t/a
	4.8

	6
	棉纱
	t/a
	0.1

	7
	切削液
	t/a
	0.01

	二
	能源

	1
	新鲜水
	m3/a
	1740

	2
	电
	万kw·h/a
	100


3.1.4主要生产设备
项目主要设备情况如下。
表3.1-4   项目工程设备清单
	名称
	环评内容
	实际建设内容
	变化情况

	密炼机
	2台
	3台
	设备数量增加

	压延机
	3台
	6台
	设备数量增加

	挤出预成型机
	4台
	6台
	设备数量增加

	真空压制设备
	19台
	19台
	与环评一致

	电加热平板压制设备
	40台
	40台
	与环评一致

	模具修理机
	4台
	11台
	设备数量增加

	滤胶机
	1台
	2台
	设备数量增加

	空压机
	3台
	3台
	与环评一致

	鼓风机
	1台
	1台
	与环评一致

	水泵
	1台
	1台
	与环评一致


3.1.5公用工程
（1）给水、排水  
项目生产、生活用水均采用秦汉新城市政供水系统供给，满足供水需求。
项目排水采用雨污分流，将生活、生产污水收集后排入市政管网进入朝阳污水处理厂。
（2）供电系统
项目接入园区供电系统。
（3） [bookmark: _Toc168996017]供热
[bookmark: _Toc523997740]生产区、生活区冬季供暖采用电采暖。
[bookmark: _Toc19267]3.2 工艺简介
工艺技术方案如下：
本项目产品为高压电气专用密封件，通过对同类企业生产情况的调查，该类产品在橡胶行业制品生产中，要求生产过程无污染、高洁净、高纯度、高弹性，因此，不同于传统橡胶工业，本项目生产过程产污均为微量。项目工艺流程主要包括配料工段、炼胶工段、预成型工段、硫化成型工段，其工艺流程如下。
（1）配料工段
将经验收合格后的三元乙丙橡胶混炼胶料、炭黑、石蜡油及防老剂RD、交联剂DCP按一定比例进行称重、配料。
（2）炼胶工段
将选购的胶料及配合剂投入到密闭式的炼胶机内进行捏合，整个捏炼过程处于密封状态，这个操作过程叫做密闭式炼胶。通过炼胶，使胶料与配合剂揉捏均匀，性能提升，便于工艺生产加工。通过捏合，橡胶与配合剂起了物理及化学作用，形成了新的结构。捏合后进行橡胶物理性能检测，检测合格后得到半成品橡胶，待用于下序工段。
（3）预成型工段
经检测合格的炼胶半成品经压延机压延出片，再进入预成型机挤压、切断、成型，并通过震动冷却清洗机冷却后存放备用。压延机需要冷却，用循环水进行冷却，设有冷却水池5m3，循环冷却水不外排，需定期补充新鲜水。
（4）硫化成型工段
硫化是胶料在一定条件下，橡胶大分子由线型结构转变为网状结构的交联过程，各种预成型橡胶件送至硫化车间，经橡胶全自动抽真空平板硫化机、全自动微波硫化机在一定温度和压力保证下，硫化成型后冷却修剪裁切经检验合格至成品入库。加热采用电加热至的160℃，硫化成型主要通过空压机真空加压和真空注射完成，经平板硫化机成型后产品为O型圈、密封垫，经微波硫化机成型后产品为密封型材。
项目运营期工艺流程图详见图3.2-1、3.2-2。
[image: 微信图片_20190722162839]
3.2-1   工艺流程及产污环节图

图3.2-2   辅助、公用设施产污节点图 (
办公生活（含食堂）
生活污水
油烟
生活垃圾
)
[bookmark: _Toc4067]4主要污染源及污染物治理措施
[bookmark: _Toc9563]4.1固体处理及处置措施
1、生活垃圾
生活垃圾委托环卫部门处置。
2、生产固废
项目生产中产生的废包装袋、废边角料等均外售处理。
3、危险废物
生产过程中产生的废棉纱、废活性炭属于危险废物，定期交有资质单位处置，项目场地设置了防风、防雨、防渗漏的危废暂存间。

	[image: ]

	危废暂存间



[bookmark: _Toc30998]5环评结论及环评批复意见
[bookmark: _Toc18159]5.1环评结论及要求
5.1.1环评主要结论
固体废物影响及环保措施：
项目固体废物主要为员工生活垃圾、一般固废和危险废物。生活垃圾由环卫部门定期清运；废包装材料等一般固废统一收集后外卖综合利用；废活性炭收集后暂存于危废暂存间，交由有危废处置资质单位处置，措施可行。
5.1.2环评总结论
（1）本工程总投资为3510万元，其中环保投资为93万元，占总投资2.6%，环保投资用于废气治理、污水处理、噪声防治、固废处置及环境绿化等方面，可有效预防项目污染排放对环境的影响，将其环境污染降至最低。
（2）93%的公众支持项目建设，其余为无所谓态度。公众认为该项目的建设对当地社会经济发展有一定的积极促进作用。
综上所述，在施工期和营运期，建设单位在认真落实本报告书提出的环境保护措施、要求和建议，严格执行“三同时”制度的前提下，对周围的环境影响是可接受的。因此，从环境保护角度分析，本项目建设可行。
5.1.3要求和建议
（1）建设单位应严格执行“三同时”制度，严格按照本报告提出的各项污染治理措施进行污染防治设备的安装和运行。
（2）严格按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准（GB18599-2001）》的相关规定，对本项目固废及储存场所进行管理。
[bookmark: _Hlt128539954]（3）本评价报告，是根据业主提供的生产工艺、技术参数、规模、工艺流程、原辅材料用量及与此对应的排污情况为基础进行的。如果生产工艺、规模等发生重大变化或进行调整，应由业主按环保部门的要求另行申报。
[bookmark: _Toc12795]5.2环评批复意见
根据《关于陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目环境影响报告书的批复》（秦汉管规函【2013】32号）可知：


陕西华兴密封科技有限公司：
你公司上报《陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目环境影响报告书》（以下简称“报告书”）已收悉，经审查，现批复如下：
一、项目概况
该项目属新建项目，拟建地位于秦汉新城渭河北岸综合服务区内，光伏三路以东、光伏二路以西、兰池四路以南、兰池二路以北区域、占地面积约22亩，总建筑面积1.3万平方米。主要建设内容包括：主体工程：联合厂房（炼胶工段、预成型工段、硫化工段）辅助工程：办公楼、生活区。项目建成后形成年产140万件/a O型圈、10万件/a 密封型材、30万件/a 密封垫片。该项目总投资3510万元，其中环保投资共计93万元，占总投资比例的2. 95%。
依据2013年3月7日秦汉新城规划建设环保和房屋管理局主持召开的《陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目环境影响报告书》技术评审会形成的专家评审意见，项目在全面落实“报告书”提出的各项环境污染防治措施的前提下，环境不利影响可得到有效控制，因此，从环境保护角度分析、局原则上同意按照“报告书”中所列的地点、性质、规模、环境保护措施进行项目建设。
二、项目建设及营运过程中应重点做好以下工作
1、真落实“报告书”中提出的各项污染防治措施，严格执行环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度、确保各类污染物稳定达标排放。
2、加强施工期噪声环境营理、严格控制大型施工机械噪声。项目开工前必须到秦汉新城规划建设环保和房屋管理局办理施工噪声许可证手续，合理安排作业时间，晚22： 00-次日6：00时间段内禁止高噪声作业设备施工、确保施工噪声达到GB12523-2011《建筑施工场界环境噪声限值》要求。
3、加强施工期废气的治理，采取有效措施防止运输、开挖和回填产生的扬尘，及时清扫、洒水、降低粉尘。对周围环境空气的影响，使可能产生的施工扬尘降低到最小。
4、施工期间尽可能采用低噪声设备。主要产噪设备应采取基础减振、厂房隔声，空压机安装隔声罩、风机安装消声器等措施，并应设置在专门的厂房内，动力机械设备应进行定期维修、养护，以保证其在良好运转状态，避免不良运行时产生过大噪声，进出车辆严格限速、严禁鸣号。
5、加强对运营期废气的治理。项目产生的废气主要是炼胶、预成型、硫化工序产生的非甲烷总烃和颗粒物。通过采用吸风罩+活性炭吸附装置，处理后的废气由15m高的排气筒排放：密炼机炭黑尘通过水浴除尘器收集处理，经处理达标后排放，餐厅油烟必须安装油烟净化装置，净化后烟气经专用烟道达标排放，以减轻对周围环境的影响。
6、加强对废水污染设施的运营和管理，该项目产生的主要废水为生活污水和地面、设备清洗废水。在园区污水处理厂未建成前，地面、设备清洗废水先经油水分离器预处理，生活污水经化粪池处理后，再经预处理的地面、设备清洗废水一并进入地埋式生化处理装置，达标排放后回用于绿化。待园区污水处理厂建成后，必须经过秦汉新城规划建设环保和房屋管理局的许可，经厂区污水处理厂处理后经市政管网排入污水处理厂统一处理。
7、加强固体废弃物的管理。该项目在生产过程中产生的主要固废为废橡胶边角料、废棉纱（附着废切削液等）、废包装料、生活垃圾等。橡胶边角料回收用于生产；废棉纱、饱和活性炭以及污水处理设施污泥属危险固废，需委托有资质单位同意回收处置；生活垃圾及成分类似生活垃圾的包装边角料分类收集、定点堆放后统一由环卫部门收集、处置。
8、提高本项目的清洁生产水平，按照节能、降耗、减污、增效的清洁生产原则，该项目生产设备采用国内、外最好的炼胶设备，按照最合理的布局和物流、有效的集成在一起，形成一个完整的炼胶系统，从根本上缓解炼胶过程中的污染问题。
9、加强厂区绿化管理，在有散发有害气体的装置附近种植具有抗污染、有净化作用的乔、灌木净化吸收污染物，美化环境，降低噪声。
三、项目竣工试生产须报我局批准，试生产期3个月内须及时向我局申报竣工环保验收，验收合格方可正式投入运行。
四、本批复自下达之日起，项目的性质、规模、地点，生产工艺及采用的污染物防治措施发生重大变动的、须重新报批项目的环境影响评价文件。
[bookmark: _Toc9215]5.3环保验收清单
表5.3-1    项目主要环保设施验收清单
	类别
	治理项目
	环保设施或措施
	验收标准


	固废
	生活垃圾
	垃圾桶收集，交环卫部门处理
	处置率100%

	
	一般固废
	废品收购站回收处理
	《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》 （GB18599-2001）及修改单中相关要求

	
	危险废物
	危废暂存间+有资质单位处置
	《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单中的相关规定

	环境
管理
	设专职环保管理人员，购置环境监测设备

	
	设厂区绿化专职管理人员1～2人

	
	环保设施、环境管理规章制度等


[bookmark: _Toc25000]5.4三同时制度落实情况
根据现场调查，本项目落实环境保护“三同时”制度情况见表5.4-1。
表5.4-1    项目落实环境保护“三同时”制度情况一览表
	项目
	环评、环评批复要求
	实际落实情况
	一致性

	固体废物污染防治
	生活垃圾
	生活垃圾由环卫清运处置
	生活垃圾由环卫清运处置
	与环评一致

	
	一般废物
	一般工业固废可综合利用处置，设置一般固废暂存场所1处。
	一般工业固废可综合利用处置，设置一般固废暂存场所1处。
	与环评一致

	
	危险固废
	危废暂存间+委托资质单位处理
	危废暂存间+委托资质单位处理
	与环评一致

	几点要求
	环评批复要求：1、项目竣工后须及时向我局申请项目竣工环境保护验收，验收合格后方可正式投入运行。
	企业均按照要求做到
	与环评一致


[bookmark: _Toc9729]5.5项目变更情况
本项目较于环评阶段，项目生产设备种类不变，项目的生产工艺没有发生变化，产能没有增加，污染因子没有变化，项目厂区按照要求设置了防风、防雨、防渗漏的危废暂存间，因此，项目不属于重大变更。

[bookmark: _Toc30629][bookmark: _Toc487114059]6验收标准
本项目竣工环保验收监测执行标准如下：
固体废物：项目一般固废的暂存执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单（2013）的有关规定，危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单中的相关规定。
陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目竣工环保验收监测报告
[bookmark: _Toc369188234]
[bookmark: _Toc487114063][bookmark: _Toc8864]7验收调查内容
[bookmark: _Toc487114064][bookmark: _Toc3630]7.1验收调查内容
7.1.1固体废物调查内容
固体废物的检查内容主要包括：
（1）检查该项目产生的各种固体废弃物的产生量；
（2）各种固体废弃物尤其是危险废物的处理方式以及危废的暂存方式等。
7.1.2环境管理检查
（1）建设项目环评结论、建议及批复的落实情况；
（2）环境管理制度、环保设施运行及维护情况。

[bookmark: _Toc487114070][bookmark: _Toc24949][bookmark: _Toc523995810][bookmark: _Toc523995940][bookmark: _Toc252881610][bookmark: _Toc369188273]8验收调查结果
[bookmark: _Toc21376][bookmark: _Toc524006776]8.1固体废弃物调查结果
[bookmark: _Toc487114072]1、生活垃圾
生活垃圾委托环卫部门处置。
2、生产固废
项目生产中产生的废包装袋、废边角料等均外售处理。
3、危险废物
生产过程中产生的废棉纱、废活性炭属于危险废物，定期交有资质单位处置，项目场地设置了防风、防雨、防渗漏的危废暂存间。
表8.1-1    固体废弃物产生与处置措施一览表
	序号
	产生环节
	主要成分
	废物属性
	产生量
	处理措施

	1
	生产工序
	橡胶边角废料
	一般固废
	15t/a
	再生胶厂回收利用

	2
	
	废包装材料
	一般固废
	1.5t/a
	由环卫部门统一清运

	3
	
	废棉纱
	危险固废
	0.11t/a
	委托有资质单位进行处理

	4
	
	废活性炭
	危险固废
	0.05t/a
	

	5
	办公生活
	生活垃圾
	/
	48t/a
	委托当地环卫部门清运处置




陕西华兴密封科技有限公司橡胶密封件生产线项目竣工环保验收监测报告
[bookmark: _Toc487114074][bookmark: _Toc523995942][bookmark: _Toc523995812]
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[bookmark: _Toc28843]9环境管理检查结果
[bookmark: _Toc523995943][bookmark: _Toc487114075][bookmark: _Toc523995813][bookmark: _Toc23156]9.1环评批复及环评结论、建议的落实情况
项目环评批复、环评结论与建议的落实情况见表5.4-1。
[bookmark: _Toc523995944][bookmark: _Toc523995814][bookmark: _Toc18350][bookmark: _Toc487114076]9.2环境管理制度、环保设施运行及维护情况
该项目各项环境保护治理设施基本做到了与主体设备同步运行，且运行基本正常、稳定。经现场调查，该公司制定了《环境保护管理制度》。环保设施日常运行，环保设备的日常维护、维修由专人负责。

[bookmark: _Toc487114081][bookmark: _Toc29934][bookmark: _Toc523995818][bookmark: _Toc523995948]10结论与建议
[bookmark: _Toc28752][bookmark: _Toc487114082][bookmark: _Toc523995949][bookmark: _Toc523995819]10.1结论
10.1.1固废调查结论
项目固体废物主要为员工生活垃圾、一般固废和危险废物。生活垃圾由环卫部门定期清运；废包装材料等一般固废统一收集后外卖综合利用；废活性炭收集后暂存于危废暂存间，交由有危废处置资质单位处置，措施可行。
10.1.2环境管理检查
该建设项目履行了环境影响审批手续，在设计建设中能根据环境影响评价和批复的要求进行环保设施的设计、建设，基本做到了环境保护设施建设与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。公司设有专人负责环境保护工作，且建立了环境保护管理机构、环境监测计划，可基本满足企业日常环境管理需要。
综上所述，本项目落实了环境影响报告书及环评批复文件提出的要求，制定了各项环境保护管理制度，环保措施落实，整体符合竣工验收条件，建议通过项目环境保护竣工验收。
[bookmark: _Toc3833][bookmark: _Toc369188354][bookmark: _Toc523995820][bookmark: _Toc523995950]10.2要求与建议
[bookmark: _GoBack]加强生产运行管理，严格落实固废的环保管理制度，按要求完善固废管理。
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